295

Vnde et proprie deus bonus uocatur a Greco, quod est boō, id est uoco, quia uidelicet omnia naturali bonitate ad se uocat. Hoc amore omnia continentur. Hic enim contraria sibi inuicem conectit elementa, quae nisi ab eo regerentur tota[m] mundi machinam sui discrepatione confunderent. *Vd*.

300

16. Hic si frena remiserit,

HIC – REMISERIT: si amor deus *Ck Ge Pn* | si neglexerit regimen *Ap Pb* | Hoc est si potestatem gubernandi laxauerit, hoc est si neglexerit regimen. *Ap Ck Ge Pn Ps* | si potestatem gubernandi laxauerit *Ct Er* | si deus potestatem gubernantis laxauerit *Fb* | quia omnes debent patrem suum et creatorem amare *Ap Ck Ge Ps* | si cessauerit regere et colligere omnia superius dicta *Lh Pc Pk (Pq) Ta* | si paululum a mundi regimine cessauerit *Vd*.

305

281 imperans²] imperitans *Ld*. **285** quoniam] quem *Lh Ps*. | uocauit] om. *Kc Ps*. **286** Deus] deus qui *Lh Pc Pk Pp Pq Vc*. | ideo] om. *Pd*. | quia] quod *Pc*. **287** foedere] fere *Pp*; phedere *Vc*. | iunguntur] coniunguntur *Ct*; iungantur *Lh*. **288** ipso] *gl. christo Px*. **289** quod est] id est *Pm*.

II metrum viii

- HIC:** amor *Af Ap Fb Fd Kc Lb Ld Lh Pc Pk Pp Pq Ps Pt Ta* (2x) *Va Vc Vd* | amor ·i· deus *Cg Ct Er Mj Pd* | deus *Bn Ec Gc Ka Lh Vh*.
 310 **FRENA:** haben[*a*]s *Vb* | regimen *Fb Fd Ld Lh Mj Pc Pd Pk Pp Pq Pt Ta Va Vc* | regimina *Bn Eb Ec Ed Ga Gc Ka Mf Na Pm Vh* | gubernationem *On* | retinacula *To* | gubernacula *Vd* | mundus *On*.
REMISERIT: neglexerit *Af Ct Fb Fd Kc Ld Lh Mj Pc Pk Pp Pq Pt Ta To Vc Vh* | laxauerit *Eb Lh Pd* | reliquerit *On* | regere desierit *Cg* | soluerit *Bn* | dimiserit *Va* |
 315 si dimiserit *Ga Ka Na Vh*.

17. quicquid nunc amat inuicem

- 320 **QUICQUID – INUICEM:** quadam amicitia copulatur *Ap Ck Ct Er Fb Ge Ld Pb Pn Ps* | Omnia elementa concordia copulantur. *Cg* | elementa uidelicet, quae eius reguntur potentia *Vd* | ut illa quattuor tempora pugnancia semina, Phoebus et Phoebe, mare et terra *Ec Gc Ka*.
QUICQUID: elementa *Lh*.
 325 **AMAT:** concordat *Bn Eb Ec Fb Fd Gc Ld Lh Mj Na Pp Pt Va Vh* | congruit *Ct Lh Pc Pd Pk Pq Ta Vc* | coniungitur *Ct Lh Pc Pk Ta Vc* | coniungit *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | iungit ut terra continet aquam in coniunctione et aer aquam et terram et ignis aerem et reliqua (*Ap*) *Ck Ge Ps*.
INUICEM: se *Ck Fd Lb Ld Pt Va Vd* | uicissim *Vd*.
 330

18. bellum continuo geret

- 335 **BELLUM – GERET:** hoc est discordiam inter se habebit *Ap Ck Ct Er Fb Ge Ld Pb Pn Ps* | inimicabitur alter altum continuo *Mb* | contraria erunt sibi et dissociabuntur *Pc Pk* | Si deus sua uirtute mundum disponendo non regeret, omnia essent ilico confusa. *Fd Mj* | Si deus sua uirtute mundum disponendo non regeret, omnia essent ilico confusa. Ideo ait in euangelio pater meus usque modo operatur et ego operor. Numquid noua condatur, sed quod condita seruat. Ita ergo semper
 340 deus operari dicitur. (*Af*) *Ap Bc Ct Kc Lc Ld Lh Mo Pb Pn Pp Ps Pt St Ta*.
BELLUM: discordiam *Lh Ta Va* | contentionem *Vd* | discordiam habet *Ka* | bellico *Vb*.
CONTINUO: in inuicem *Cg* | statim *Vd*.
GERET (*GERIT Vh*): gerit *Pp* | faciet *Af Ap Cg Fb Fd Kc Ld Lh Mj Pb Pn* (2x) *Pp Ps Pt Ta* (2x) | facit *Ga Ka Na Vh* | portabat *To Vb* | Mundus iste quattuor constat elementis ·i· igne, aere, terra, et aqua. Quae quidem in sui natura discordant inuicem sicut uerbi gratia ignis et aqua, sed deus ea quodam caritatis glutine in mundi facit firmitate concordiae. Qui si paulisper ab eius gubernatione cessauerit, statim totam mundi machinam certantibus confunderent studiis. *Vd*.
 345